12 月 22 日の卓話 12 月 15 日の出席率  1 月 12 日の卓話

 会員在籍者数 42 名

 会員出席者数 30 名

 会員欠席者数 12 名

 本日の出席率 71.42％

新年初例会

向島千代田 獅子舞

年次総会

クリスマス家族会

アトラクション

「お笑い芸人 チェリー吉武様」

2023 年 12 月 22 日［第 137 回］

≪2023-2024年度 例会 第 136回例会報≫

2023年 12月 15日（金）東武ホテルレバント東京「吉野の間」

司会：髙橋健会員
■点鐘：東京臨海西ＲＣ 三橋晶会長

■ロータリーソング「奉仕の理想」「四つのテスト」斉唱

 ソングリーダー：山崎和弘会員

■「ロータリーの目的」東京臨海西 RCバージョン

（継岩憲二副会長）

■来賓紹介：三橋会長

●東京臨海西ロータリークラブ  特別代表

東京臨海ロータリークラブ   斉藤 実様

●東京臨海西ロータリークラブ  発起人代表

東京臨海ロータリークラブ   鈴木孝行様

■卓話者紹介：三橋会長

●新会員増強委員会 委員長 岡田竜司様

●今年度青少年交換留学生 シリナット君

■ビジター紹介：島崎久志会員

●東京東江戸川 RC 寺田弘晃様

（島崎久志会員）

■会長報告：三橋晶会長

●RYLAセミナー受講生決定（鈴木ゆみほさん）

■幹事報告：橋豊和幹事

●次回 12/22 は年次総会 18：00～18：10 会員総数の

3分の 1で成立となります

●2/10 本郷 RAC チャーターナイトのご案内をメールし

ました。1/15までにお返事お願いします

●12 月度定例理事役員会議事録をメール配信してい

ます（12/6）

●2/29（木）移動例会・地区大会の参加人数報告（会

員 26・シリナット君 1・RAC6）

■委員会報告

●国際奉仕委員会 ロータリー財団担当

  ロータリー財団月間について

●ゴルフ幹事 米井会員より

 3/18（月）栗山ガバナー補佐主催 7 クラブ合同懇親ゴ

ルフについて

（米井新吾副委員長）

●青少年奉仕委員会

12/17（日）少年野球閉会式について

（伊藤宏之副委員長）

●社会奉仕委員会

東京臨海ローターアクトクラブ例会当番について

（飯塚憲貴副委員長）

●カウンセラー委員会 各リーダーより

 髙橋グループ（髙橋健会員）

 武井グループ（佐藤太基会員）

岡田グループ（熊倉貴志会員）

■12月お祝い

・会員誕生日 伊藤会員・倉持会員・西野会員

・「誕生日の歌」

・１分間スピーチ：全員

・奥様誕生日 佐藤会員夫人

・結婚記念日 河村会員

（左から西野充英会員、三橋晶会長、伊藤宏之会員）

■出席状況報告：大倉英樹会員

⇒詳細 1頁バナー下の出席状況報告欄にて

（大倉英樹会員）

■ニコニコ BOX報告：飯塚正裕会員

(ご意向)青少年留学生シリナット君、卓話楽しみに

しています：斉藤実様（東京臨海 RC・当ク

ラブ特別代表）

(ご意向)シリナット君イニシエーションスピーチ

頑張ってくださいね！楽しみにしていま

す：当クラブ三役

(ご意向)シリナット君卓話よろしくお願いします：

    栗山会員

(ご意向)タイのナコンラチャシマからきた、ヨーチ

ャドラット シリナットくんの卓話よろ

しくお願いいたします：飯塚憲貴会員

(ご意向)誕生日ありがとうございます!：西野会員

(ご意向)油井さん、西野さん、継岩さん、お仕事あ

りがとうございます：大星会員

(ご意向)シリナット君卓話よろしくお願いします：

油井会員

髙橋会員、二瓶会員、大西会員、米井会員、岸会員

岩崎会員、佐藤会員、北林会員、石田会員

伊藤会員、島崎会員、清水会員、飯塚正裕会員

岡田会員、本島会員、平井会員

【25 件 97,000 円 今年度累計 1,230,000 円】

■本日の卓話

今年度青少年交換留学生 シリナット君

「タイでの生活と日本での活動」

皆さん、こんにちは。今ちょっと車酔いをしていますが

頑張ります。

今日は卓話の時間をありがとうございます。

タイでの生活と日本での目標を話します。

自己紹介します。ヨーチャドラット シリナットです。16歳

です。ナットと呼んでください。

誕生日は 2007年 3月 22日です。出身はタイのナコー

ンラーチャシーマー付近です。バンコクから車で 4 時間

ぐらいです。東京から仙台ぐらいの距離です。

僕の家族はお父さんとお母さんとお兄さんとおじいさん

とおばあさんと猫 4匹です。

お兄ちゃんは、ロータリー交換プログラムでフランスに

留学していました。

ここは僕の豪邸です。車 4台があります。タイのお風呂

はないです。ほとんどシャワーだけです。

次は僕の学校です。ここは学校の入り口です。

これは食堂です。400 人くらい入ります。こちらは頭の

いい学生の校舎です。もちろん。僕もここです。

入学式のセレモニーです。タイの宗教は仏教です。だ

から仏像があります。

ここはサッカー場です。ここは会議室です。

後右下のこの写真は、学校を遠くから撮りました。綺麗

だからです。

母はロータリアンです。

この写真の中に母はいないです。多分母はカメラマン

です。母のロータリークラブは女性が多いです。

これはタイのお祭りです。

紹介します。この写真は 11 月 27 日です。店の神様に

感謝してロウソクとお線香を川に浮かべて流します。

これは 4月 13日から 15日までのタイのお正月です。

水をたくさんかけます。タイのマスフェスティバルです。

これは 6 月にやるお祭りです。悪いものを追い払いま

す。

これは僕の気持ちです。昔から日本の漫画とアニメと

か大好きです。日本の便利さとか綺麗なところとか女

の子が可愛いとか、いいです。大好きです。ちなみにジ

ョジョが好きです。だから日本に来れて嬉しいし、ロータ

リークラブの皆さんに感謝しています。

これから日本でいろんな経験して勉強してなんかそう

いうです。

来年の夏までの留学ですが僕の人生は皆さんと一緒

にいたいです。将来はタイで日本に関わる仕事をした

いです。皆さんもタイに遊びに来てくださいね。

特に継岩さんはタイが好きだと聞きました。よろしくお願

いします。これで僕の卓話を終わります。

ここまでありがとうございます。

（シリナット君）

■点鐘：点鐘：東京臨海西ＲＣ 三橋晶会長